2020年 10月 8日

各位

大和自動車交通株式会社

Ringo Pass でタクシー配車サービス開始のお知らせ

大和自動車交通グループのタクシーが 2020年 10月 9日より東日本旅客鉄道株式会社（以下、

JR 東日本）が提供するアプリ「Ringo Pass」において配車可能になりましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

Ringo Pass でタクシー配車サービスがはじまります

○JR東日本では、グループ経営ビジョン「変革 2027」において、移動のための検索・手配・

決済をお客さまにオールインワンで提供する「モビリティ・リンケージ・プラットフォーム」

を構築し、「シームレスな移動」「総移動時間の短縮」「ストレスフリーな移動」を実現するこ

とを目指しています。

○タクシーやシェアサイクルといった各種モビリティサービスの利用手続きを 1 つのアプリ

ケーションに統合したワンストップサービスの実現を目指し、Ringo Pass を通じて実証実験

を行っています。

○このたび、タクシーやシェアサイクルといった各種モビリティサービスの利用手続きを 1

つのアプリケーションに統合した Ringo Passで、タクシー配車サービスがはじまります。こ

の機会に是非ご利用下さい。

１ Ringo Passアプリについて

鉄道やバスなどに乗車する際にご利用いただいている Suica の ID 番号とク

レジットカード情報を登録することで、複数の交通手段（シェアサイクル・タ

クシー）をスムーズに利用することができます。

２ 配車サービス概要

Ringo Pass の地図上で配車位置を指定することにより、周辺のタクシーを一度に 5 台まで呼

ぶことができます。また、タクシー車内のタブレットに表示される QRコードを Ringo Passで読

み取ることで決済予約が完了するため、目的地に到着した際にドライバーと運賃支払いのやりと

りが不要になります。

▼ロゴマーク

３ 配車サービス開始時期

2020年 10月 9日

４ 配車できるタクシー・配車エリア

・大和自動車交通 （東京 23区、武蔵野市、三鷹市）：約 2,060台

・チェッカーキャブ（東京 23区、武蔵野市、三鷹市）：約 1,670台

 ※チェッカーキャブは、2020年冬から対応予定です。

５ サービス利用イメージ

大和自動車交通 チェッカーキャブ

６ 今後について

JR 東日本は今後も、本アプリの機能向上やご利用いただけるモビリティサービスの拡大な

ど、引き続き MaaSの社会実験を推進し、サービスの実現に向け取り組んでまいります。

Ringo Passについて詳しくはホームページをご確認ください。

Ringo Passホームページ： http://ringopass.com/

※ＱＲコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

【参考】

１） モビリティ・リンケージ・プラットフォームについて

移動のための検索・手配・決済をお客さまにオールインワンで提供するプラットフォームです。

「シームレスな移動」、「総移動時間の短縮」、「ストレスフリーな移動」の実現を目指します。

２） Ringo Passプロジェクトについて

JR東日本と株式会社日立製作所が共同で開発を進めている、新しい移動のスタイルを提案す

るプロジェクトです。詳細は Ringo Passホームページをご確認ください。

Ringo Passのご利用イメージ

▼ダウンロードはこちら

http://ringopass.com/

   （出典：JR東日本ニュース 2020年 10月 8日）

〈本件に関するお問い合わせ〉

大和自動車交通株式会社 タクシー課

TEL:03-6757-7170

以 上